[image: image1.png]

2
8

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	12.09.2014

	№
	150

	г. Киров

О награждении почетным знаком Кировской области
 «Педагогическая слава»
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО «О почетных знаках Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 26.07.2012 № 189-ЗО), решением комиссии по награждению почетными знаками Кировской области (протокол №  8 от 27.08.2014) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком Кировской области «Педагогическая слава» за высокие и стабильные результаты в организации  и совершенствовании образовательного процесса, формировании интеллектуального, культурного и нравственного развития личности:
	БалыбердинУ
Татьяну Вячеславовну
	·
	преподавателя истории и общественных дисциплин Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения среднего профессионального образования «Омутнинский колледж педагогики, экономики и права»;

	Безруких
Галину Александровну
	·
	учителя географии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Лебяжье Лебяжского района Кировской области;

	БессолицынУ
Раису Васильевну
	·
	учителя химии Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 г. Кирово-Чепецка»;

	БоталовУ
Галину Владимировну
	·
	воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Родничок» с. Елгань Унинского района Кировской области;

	ВатлинУ
Ольгу Ильиничну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения гимназии г. Сосновка Вятскополянского района Кировской области;

	ВеснинУ
Валентину  Васильевну
	·
	воспитателя Муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 5 «Колокольчик» города Котельнича Кировской области;

	ВоробьевУ
Светлану Сергеевну
	·
	педагога дополнительного образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 48» города Кирова;

	ГасниковУ
Наталию Викторовну
	·
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Кумены Куменского района Кировской области;

	ГончаровУ
Марину Ивановну
	·
	учителя биологии муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов № 1 г. Советска Советского района Кировской области;

	ГребЁнкинУ
Валентину Владимировну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Свеча Свечинского района Кировской области;

	ГребенкинУ
Ольгу Александровну
	·
	учителя русского языка и литературы Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа пгт. Нема» Немского района Кировской области;

	ДенисовУ
Надежду Александровну
	·
	учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кикнур Кировской области;

	ДобрынинУ
Алевтину Михайловну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  пгт Вахруши Слободского района Кировской области;

	ДряхловУ
Галину Павловну
	–
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов г. Кирс Верхнекамского района;

	ЕмельяновУ
Ларису Васильевну
	·
	учителя географии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Верхошижемье Кировской области имени И.С. Березина;

	ЕремеевУ
Елену Анатольевну
	·
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-Чепецка Кировской области;

	ЖуравлёвУ
Галину Витальевну
	·
	воспитателя муниципального казенного  специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната VIII вида пгт Пижанка Кировской области;

	ЗабродинУ
Татьяну Николаевну
	·
	учителя географии и биологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Заря Опаринского района Кировской области;

	ЗалесовУ
Светлану Владимировну
	·
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Подосиновец Кировской области;

	КазаковА
Николая Александровича
	·
	учителя физической культуры Муниципальной казённой общеобразовательной школы-интерната «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования д. Филейка Фаленского района Кировской области»;

	КазаковУ
Ларису Аркадьевну
	·
	педагога дополнительного образования Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей – Дворца творчества детей и молодежи;

	КарасевУ
Ольгу Юрьевну
	·
	учителя биологии и химии Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Вер-хосунье Сунского района Кировской области;

	КиселевУ
Любовь Викторовну
	·
	учителя начальных классов Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Ленинское Шабалинского района Кировской области;

	КнязевУ
Раису Петровну
	–
	учителя географии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 города Слободского Кировской области;

	КоротаевУ
Марину Валентиновну
	·
	учителя истории, обществознания, краеведения муниципального  общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы п. Октябрьский Мурашинского района Кировской области;

	КостылевУ
Ольгу Алексеевну
	·
	учителя истории и обществознания муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Загарье Юрьянского района Кировской области;

	Коток
Ларису Николаевну
	·
	учителя русского языка  и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы ЗАТО Первомайский Кировской об-ласти;

	КренеВА
Николая Львовича
	·
	преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов г. Яранска;

	КуклинУ
Зою Васильевну
	·
	учителя биологии и химии муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Ныр Тужинского района Кировской области;

	ЛеушинУ
Светлану Вадимовну
	–
	учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов № 1 г. Малмыжа Кировской области;

	ЛипатниковА
Анатолия Михайловича
	·
	тренера-преподавателя муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы поселка Ленинская искра Котельничского района Кировской области;

	ЛомовцевУ
Фаину Васильевну
	–
	педагога дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» города Котельнича Кировской области;

	ЛяпуновУ
Нину Владимировну
	·
	учителя математики Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов г. Белой Холуницы;

учителя физкультуры Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы села Верхотулье Арбажского района

Кировской области

	;

	МеркушевУ
Татьяну Федоровну
	–
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кильмезь Кировской области;

	МоховУ
Елену Викторовну
	·
	учителя географии и биологии Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Вятский технический лицей»;

	МочаловУ
Веру Михайловну
	·
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 1 пгт Даровской Кировской области;

	ПодшиваловУ
Надежду Павловну
	·
	учителя химии и географии Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Татаурово Нолинского района Кировской области;

	РассомахинА
Александра Яковлевича
	–
	тренера-преподавателя Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы г. Орлова Кировской области;

	РогозинУ
Ларису Викторовну
	·
	учителя математики Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения «Кировский физико-математический лицей»;

	СапегинУ
Светлану Пименовну
	·
	учителя начальных классов муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Бор Афанасьевского района Кировской области;

	СеребрениковУ
Галину Николаевну
	·
	учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных предметов пгт Нагорск Кировской области;

	СмирновУ
Светлану Ивановну
	–
	учителя истории и обществознания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов пгт Санчурск Кировской области;

	СуконщиковУ
Надежду Сергеевну
	·
	учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения гимназии г. Вятские Поляны Кировской области;

	ТаршинУ
Елену Геннадьевну
	·
	учителя музыки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 46» города Кирова;

	ТихоновУ
Надежду Павловну
	·
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Полом Кирово-Чепецкого района Кировской области;

	ХаликовУ
Альфию Гайнулловну
	·
	учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Лазарево Уржумского района Кировской области;

	Хоробрых
Ирину Борисовну
	·
	педагога-психолога муниципального дошкольного образовательного казенного учреждения Центра развития ребенка – детского сада «Солнышко» пгт Стрижи Оричевского района Кировской области;

	ХохряковУ
Людмилу Николаевну
	·
	учителя биологии Кировского областного государственного общеобразовательного автономного учреждения средней общеобразовательной школы г. Лузы;

	ЯфаркинУ
Ольгу Васильевну
	·
	учителя начальных классов Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» г. Зуевка Кировской области.

2. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.
Врио Губернатора
Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]